00.00.0000 г.  ДОГОВОР

на оказание платных медицинских услуг

 Общество с ограниченной ответственностью «Салон Эстетик», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Гуляевой Юлии Ивановны, действующего на основании Устава, ОГРН 1037000354071, лицензия на осуществление

медицинской деятельности № ЛО-70-01-002571 от 03.07.2019, выдана Комитетом по лицензированию Томской области (ул.
Белинского, 19, г. Томск, 634029, тел. 83822528121), с одной стороны и

 и гр.  _____________________________ ,  года рождения, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик» и одновременно

«Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику медицинские
(косметологические) услуги, а Заказчик обязуется оплатить

медицинские (косметологические) услуги в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Конкретный перечень услуг определяется в соответствии
с предварительным диагнозом и предварительным планом

лечения, согласовывается с Заказчиком и отражается в

подписанных между сторонами Актах об оказании услуг.
1.3. Перечень оказанных Заказчику услуг, назначенные

препараты, а также иные сведения фиксируются
Исполнителем в специальной амбулаторной карте Заказчика.

1.4. Перед оказанием Исполнителем услуги, Заказчик дает
письменное информированное согласие на медицинское

вмешательство.
1.5. По окончании работ Исполнитель и Заказчик

подписывают акт об оказанных услугах, где указывается

перечень оказанных услуг, стоимость оказанных услуг, срок и
порядок оказания услуг. Данный акт подписывается двумя

сторонами и является неотъемлемой частью настоящего
договора.

1.6. Заказчик подтверждает, что полностью ознакомился со
всей информацией, размещенной на Интернет-сайте

Исполнителя https://estetic.su и на информационном стенде.

1.7. Заказчик подтверждает, что вся информация,
предусмотренная действующими Правилами оказания

медицинских услуг доведена до него устно и письменно в
Уведомлении, являющимся Приложением №1 к настоящему

Договору.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость услуг по настоящему договору определяется
исходя из Прайс-листа, утвержденного Исполнителем,

который расположен в открытом доступе на сайте
Исполнителя https://estetic.su и на информационном стенде,

размещенном в помещении по месту нахождения
Исполнителя.

2.2. Оплата услуг производится Заказчиком в рублях РФ
наличными в кассу Исполнителя, через банковский терминал.

Стороны в рамках исполнения настоящего Договора также
могут предусмотреть иной способ оплаты.

2.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в день
получения услуг, либо предварительно в полном размере.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказывать услуги квалифицированно, качественно в
соответствии с порядками, стандартами, клиническими

рекомендациями и сложившейся клинической практикой, в
условиях, соответствующих требованиями безопасности и

качества, установленным в РФ, а также в объеме по взаимной
договоренности с Заказчиком.

3.1.2. Достоверно и своевременно информировать Заказчика о
целях, методах оказания медицинских услуг, связанном с

ними риске, последствиях и альтернативных вариантах
лечения.

3.1.3. Давать указания, рекомендации, предоставить
Заказчику бесплатную, доступную, достоверную информацию

о предоставляемой услуге. Уведомить Заказчика о возможных

побочных эффектах от применения методов или препаратов,
используемых Исполнителем.

3.2.Исполнитель вправе:
3.2.1. Исполнитель вправе самостоятельно определять объем

исследований и необходимых действий, направленных на
установление верного диагноза и оказания качественной

услуги.
3.2.2. Отказать в проведении медицинских процедур в случае

невыполнения Заказчиком требований, рекомендаций и
назначений врача, при иной невозможности оказать услуги

(техническая и др.), а также при нарушении условий
настоящего договора.

3.2.3. При выявлении у Заказчика противопоказаний к
проведению медицинских процедур отказать ему

в проведении соответствующих медицинских процедур и

возвратить денежные средства, уплаченные за проведение
этих процедур.

3.2.4.При выявлении в ходе лечения медицинских показаний
для проведения дополнительных манипуляций, Исполнитель

может соответствующим образом корректировать объем
лечения.

3.2.5. Без отдельного согласия использовать изображения
Заказчика до/после процедур в собственных маркетинговых

целях с условием невозможности определить по этим
изображениям личность Заказчика.

3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Информировать врача до оказания медицинской

процедуры о перенесенных заболеваниях, известных ему

аллергических реакциях, противопоказаниях.
3.3.2. Являться на лечение в установленное время. Выполнять

все медицинские рекомендации лечащего врача.
3.3.3. Оплатить оказанные услуги в полном объеме.

3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Исполнителя надлежащего качества

предоставляемой услуги. Отказаться от исполнения
настоящего Договора, возместив Исполнителю фактически

понесенные им расходы.
3.4.2. Приобретать пакеты программ Исполнителя, а также

принимать участие в бонусных программах на условиях их
проведения.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель несет ответственность за качество, объем и

сроки оказываемых услуг, за полное достоверное и
своевременное информирование Заказчика о медицинских

вмешательствах.

4.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим

Законодательством РФ.

https://estetic.su/

4.3. В случае неоплаты Заказчиком стоимости услуг,
Исполнитель имеет право отказать Заказчику в оказании

услуг до оплаты последним ее стоимости. В случае
несвоевременной оплаты, Заказчик уплачивает пенни в

размере 0,5% от их стоимости за каждый день просрочки.
4.4. Заказчик несет ответственность за:

1) За достоверность, предоставленной врачу информации о
перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических

реакциях, противопоказаниях в отношении Заказчика;

2) За невыполнение всех или части требований и
рекомендаций по лечению медицинского персонала Клиники,

в том числе за несоблюдение указаний лечащего врача
клиники, предписанных на период после окончания

медицинской услуги.
4.5. В случае возникновения споров по вопросам,

предусмотренным настоящим договором или в связи с ним,
стороны примут все меры к разрешению их путем

переговоров.

5. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Начало оказания услуг определяется датой и временем
обращения Заказчика к Исполнителю.

5.2. Сроки оказания конкретных косметологических услуг
определяются врачом и/или по согласованию с Заказчиком и

отражаются в медицинской карте.

6. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1.Все изменения и дополнения к настоящему Договору
должны быть оформлены в той же форме что и Договор,

вступают в силу с момента их подписания и становятся его
неотъемлемой частью.

6.2. Договор может быть расторгнут в любой момент по
соглашению Сторон, либо односторонней инициативе

Заказчика.
6.3. Отказ Заказчика от подписания Информированного

добровольного согласия признается сторонами условием
расторжения договора по инициативе Заказчика.

6.4. Расторжение договора по инициативе Исполнителя
допускается в следующих случаях:

- отказа Заказчика производить оплату услуг;
- нарушения Заказчика п.4.4. договора;

- невозможности оказания Исполнителем требуемых
Заказчику услуг.

6.5. При любом расторжении договора Стороны производят
окончательный полный расчет за фактически оказанные

услуги в день его расторжения.

7. ИНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его

подписания и действует бессрочно.
7.2. При наличии спора, обязательно соблюдение

претензионного порядка. Срок ответа на претензию 10

календарных дней.

7.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному каждой

из сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:

ООО «Салон «Эстетик»
634029, г.Томск, ул.Никитина, 15а, т. (3822) 533-100

юр. адрес: 636017, Томская область, г. Северск, ул.
Кирова, д.4, кв.59

ИНН 7024020680, КПП 702401001ОГРН 1037000354071
р/с 40702.810.5.64000006140ТОМСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

N8616 ПАО СБЕРБАНК Г. ТОМСКБИК 046902606,к/с
30101.810.8.00000000606

Лицензия ЛО-70-01-002571 от 03.07.2019 г.

 Заказчик (Потребитель):

Ф.И.О.
Паспорт:

Адрес:

Контактный телефон:
e-mail:

Директор        _________________ Гуляева Ю.И.  Подпись:     _______________________

Я,  ___________ , прошу предоставить на мой номер телефона  СМС-сообщением временный пароль для последующего ввода в
интерфейсе Телеграм-бота ООО «Салон «Эстетик» с целью регистрации и получения доступа в личный кабинет в мессенджере

Телеграм.
Прошу последующее информирование в рамках заключенного Договора осуществлять путем направления уведомлений в мой

личный кабинет в мессенджере Телеграм. Данные своего аккаунта представляю
_____________________________________________________.

Сообщаю, что несу персональную ответственность за все действия, совершаемые с использованием принадлежащей мне SIM-
карты или через интерфейс Телеграм-бота.

Прошу считать данное уведомление моим согласием на использование Телеграм-бота ООО «Салон «Эстетик» в мессенджере
Телеграм.

_____________________________________

               подпись   ФИО

Приложение №1 к Договору на оказание платных медицинских услуг

по проведению медицинской процедуры

от «___» _____ ___________ г.

УВЕДОМЛЕНИЕ

при заключении договора оказание платных медицинских услуг

Заказчик подтверждает, что в соответствии с «Правилами предоставления медицинскими

организациями платных медицинских услуг» (утв. Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2023 г.
N 736) до заключения договора Исполнитель:

 довел до его сведения в наглядной и доступной форме действующие «Правила предоставления

медицинскими организациями платных медицинских услуг», представленные на
информационном стенде и официальном сайте Исполнителя https://estetic.su.

 сообщил Заказчику о том, что ООО «Салон Эстетик» не принимает участия в реализации

территориальных программ государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи и не оказывает медицинскую помощь без взимания платы в рамках
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

(далее - программа) и территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи (далее - территориальная программа).
 уведомил Заказчика о том, что платные медицинские услуги ему будут оказываться в

соответствии со стандартами медицинской помощи

(https://minzdrav.gov.ru/opendata/7707778246-utverzdenniestandartimedicinskoipomoshi/visual) и

клиническими рекомендациями (https://cr.minzdrav.gov.ru).
 довел до сведения Заказчика информацию о том, что непосредственное оказание медицинских

услуг будет осуществлять лечащие врачи Исполнителя, информация о которых размещена на

интернет-сайте Исполнителя https://estetic.su.
 обозначил Заказчику порядок оказания медицинской помощи в рамках переписки при

исполнении настоящего договора, довел информацию о возможности осуществления

отдельных консультаций или медицинских вмешательств, в том числе в объеме, превышающем
объем выполняемого стандарта медицинской помощи.

 сообщил Заказчику о его праве на получение после исполнения договора:
 медицинских документов (копии медицинских документов, выписки из медицинских

документов), отражающих состояние его здоровья, включая сведения о результатах обследования,

диагнозе, методах лечения, об используемых при предоставлении платных медицинских услуг

лекарственных препаратах и медицинских изделиях.

 копии договора с приложениями и дополнительными соглашениями к нему

 справке об оплате медицинских услуг

Такие документы выдаются в срок не позднее 30-дней со дня обращения Заказчика без взимания

платы.

Заказчик, заключая настоящий Договор, дает согласие ООО «Салон Эстетик» на обработку его

персональных данных в части информации, которая будет предоставлена Исполнителю на момент

заключения и исполнения настоящего договора. Политика конфиденциальности ООО «Салон Эстетик»

размещена на сайте https://estetic.su/politica.
Заказчик, заключая настоящий Договор, дает согласие ООО «Салон Эстетик» на использование

своего изображения до/после процедур в собственных маркетинговых целях с условием невозможности

определить по этим изображениям личность Заказчика.

 ______________________________

   подпись         ФИО

https://estetic.su/
https://minzdrav.gov.ru/opendata/7707778246-utverzdenniestandartimedicinskoipomoshi/visual
https://cr.minzdrav.gov.ru/
https://estetic.su/
https://estetic.su/politica

	Я,  ___________ , прошу предоставить на мой номер телефона  СМС-сообщением временный пароль для последующего ввода в интерфейсе Телеграм-бота ООО «Салон «Эстетик» с целью регистрации и получения доступа в личный кабинет в мессенджере Телеграм.
	Прошу последующее информирование в рамках заключенного Договора осуществлять путем направления уведомлений в мой личный кабинет в мессенджере Телеграм. Данные своего аккаунта представляю _____________________________________________________.
	Сообщаю, что несу персональную ответственность за все действия, совершаемые с использованием принадлежащей мне SIM-карты или через интерфейс Телеграм-бота.
	Прошу считать данное уведомление моим согласием на использование Телеграм-бота ООО «Салон «Эстетик» в мессенджере Телеграм.
	_____________________________________
	подпись   ФИО
	Приложение №1 к Договору на оказание платных медицинских услуг
	по проведению медицинской процедуры
	от «___» _____ ___________ г.